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	1.
	Noteikumu konsolidētā versija
24. Līdz 2023. gada 9. jūnijam izsniegtie  valsts komisijas un pašvaldību komisiju atzinumi par atbilstošāko speciālās izglītības programmu, izņemot speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem, ir derīgi bez termiņa ierobežojuma. Līdz 2023. gada 9. jūnijam izsniegtie valsts komisijas un pašvaldību komisiju atzinumi par atbilstošāko speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem ir derīgi līdz 2028. gada 31. augustam.
	Iebildums
Atzinums nebūs pārskatīts vairākus gadus izglītojamajiem,  kuriem atzinumu līdz 2023.g. 9.06. izsniedza uz noteiktu laiku, pēc kura programmu pēc būtības jāpārskata. Ņemot vērā, ka no 2024.gada 1.septembra pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas izvērtē skolēnus līdz 6.klasei par piemērotāko speciālās izglītības programmu vai vispārējās pamatizglītības programmu atbilstoši šo noteikumu  6.1.3. apakšpunktam (pirms tam mācījies speciālās pamatizglītības programmā izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem), tad pastāv iespēja neprognozējama izglītojamo skaita palielinājumam pašvaldību komisijā pa gadiem turpmāk:
Piem. 2026. gadā jau ilgāk kā 3 gadus nebūs pārskatītas piemērotākās izglītības programmas 4.klasē, 5.klasē, 6.klasē,  ja grozījums paliek spēkā piedāvātajā redakcijā.

Pieaug administratīvais slogs un kvalificēta personāla noslogojums pašvaldību pedagoģiski medicīniskajās komisijās.
 
Piedāvātā redakcija
-
	Jānis Cunskis (LLPA)

	2.
	Noteikumu konsolidētā versija
-
	Iebildums
2.pielikumā  “Atzinuma veidlapas paraugs” svītrot “Z.v.”
Piedāvātā redakcija
-
	Jānis Cunskis (LLPA)

	3.
	Noteikumu konsolidētā versija
 Kritēriji pedagoģiski medicīnisko komisiju atzinumu sniegšanai
	Priekšlikums
Visā 1.pielikuma tekstā aizstāt “ārsta atzinums” ar “ārsta slēdziens”
Ārsts izsniedz nosūtījumu, uz atbilstošas medicīniskas veidlapas noformētu slēdzienu, nosūtījumu (veidlapa 027/u) atbilstoši 2006. gada 4. aprīļa noteikumiem Nr. 265 "Medicīnisko dokumentu lietvedības kārtība", bet ne atzinumu.  
Ārsts pēc vecāku pieprasījuma izsniedz nosūtījumu uz pedagoģiski medicīnisko komisiju (izziņa 027/u) ar slēdzienu par bērna veselības stāvokli.  Likumdošanā izziņai (027/u) nav noteikts derīguma termiņš, tas ir derīgs, kamēr konkrētais pakalpojums pacientam ir aktuāls (var izvērtēt ārsts) un pacients ir saņēmis pakalpojumu, ārsta nosūtījums ir derīgs divpadsmit mēnešus.
Ja ārsts nosūtījumā ir norādījis, ka pacientam nepieciešama dinamiskā novērošana, tad tiks norādīts arī nosūtījuma derīguma termiņš, kas nepārsniegs 12 mēnešus.

Ja bērna veselības stāvoklis šajā laikā ir mainījies, tad vecāki iesniedz komisijā jaunu ārsta slēdzienu par bērna veselības stāvokli.

1.pielikumā, katrā sadaļā noteikti atšķirīgi ārstu atzinumu derīguma termiņi, kas apgrūtina vecākiem plānot komisijas apmeklējumu. Uz pedagoģiski medicīnisko komisiju ir rindas, kā arī pie ārstiem ir  rindas un dažkārt uz komisijas dienu pirmsskolas vecuma bērns saslimst, bet piedāvāt vietu PMK nevar uzreiz pēc izveseļošanās, izziņas termiņš iztecējis, atkārtoti jāpierakstās gan pie ārsta, gan uz komisiju. Tas neveicina bērnu ar speciālām savlaicīgu korekcijas uzsākšanu piemērotākajā izglītības programmā.
 
Piedāvātā redakcija
-
	Jānis Cunskis (LLPA)



